Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 07 de maio de 2021.

Oficio nº 266/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicita informação a respeito de vacinação.

Senhor Prefeito,

Foi encaminhada à Comissão formada para acompanhar questões

relativas à pandemia de Coronavírus denúncia questionando o motivo da

vacinação da Sra. Aparecida Mattos. De acordo com o denunciante, ela não

exerce a função de Assistente Social, mas aparece na listagem de vacinados.

Assim, atendendo pedido da Comissão, solicito que V.Exa informe a esta

Casa Legislativa se a vacinação informada realmente ocorreu, e, em caso

positivo, informar o motivo da vacinação.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente